

## פרשת "שְׁמִינִי"

### פרשת השבוע – הצעה לשיחת מפקד

פרשת השבוע היא קטע מתוך חמשת חומשי התורה הנקרא בכל שבת (וראשיתו נקרא גם בימי שני וחמישי) במטרה להשלים מחזור קריאה שנתי של התורה כולה המתחיל לאחר שמחת תורה. השבת נקרא את פרשת "שְׁמִינִי", הפרשה השלישית בספר וַיִּקְרָא (פרק ט' פסוק א' – פרק י"א פסוק מ"ז).

חמש פרשות הוקדשו בתורה לתיאור הקמת המשכן - בית המקדש הארעי שהיה לעם ישראל בנדודיהם במדבר (הפרשות: "תרומה", "תצווה", "כי תשא", "ויקהל" ו"פקודי"). חז"ל מחשיבים את התורה כמדויקת מאוד במילותיה אשר כל מילה בה מדודה ונבחרה בקפידה, מכאן שריבוי העיסוק והפירוט הנוגע לבניית המשכן מדגיש את חשיבותו ומשמעותו. פרשת שְׁמִינִי, מתארת את היום הראשון בו החלו את העבודה המעשית במשכן. ההתרגשות הייתה עצומה. המשכן, אשר נחשב למעין "ביתו של א-להים" בתוך מחנה ישראל, שנבנה בידיהם ובממונם של העם כולו, מוכן סוף סוף. אולם, בשיאו של אותו יום גדול, התרחשה טרגדיה נוראית. שניים מארבעת בניו של אהרן מחליטים על דעת עצמם להקריב אש זרה על המזבח: **"וַיִּקְחוּ בְנֵי אֶהֱרֹן נָדָב וָאֶבְיָהוּא אִישׁ מַחֲתָתוֹ וַיִּתְּנוּ בָהֶן אֵשׁ וַיִּשִׂמוּ עָלֶיהָ קֶטֶר וַיִּקְרְבוּ לִפְנֵי אֶ-דְנִי אֵשׁ זָרָה אֲשֶׁר לֹא צִוָּה אֹתָם"** (ויקרא, פרק י' פסוק א'). תוצאות ההקרבה הזרה היו הרות אסון ונדב ואביהו מתו יחד באותו יום.

אין ספק שרצונם של נדב ואביהו היה להרבות טוב. ההתפרצות להביא אש למשכן ולהקריבה על המזבח נבעה מתוך רגש עז של התקרבות והזדככות. אך חטאם היה, שהם לא פעלו לפי הכללים והחוקים כפי שנמסרו להם מפיו של משה. וככל שהתפקיד משמעותי ומרכזי - כך גם גדולת ההשלכות של השגיאות וההתרופפות במסגרתו.

כחיילים וחיילות בתקופת המלחמה אנחנו נדרשים לעשייה אינטנסיבית ומשמעותית באופן יומי. כמי שעוסקים בביטחון ישראל, במטה או בשדה הקרב, פעמים רבות אנו מתמלאים ברצון עז לפעולה שתיצור ותקדם תוצאות חיוביות. כמובן, יש לטפח ולחזק כל כוונה ורצון חיובי וכך אנו גם מצפים מכל משרת בצה"ל: "החייל יפעל תוך גילוי מתמיד של מעורבות, יוזמה ושקידה" (רוח צה"ל, ערך אחריות). אך לצד זאת, לעיתים מרוב רצון להרבות טוב, אנו שוכחים לוודא שההתקדמות והעשייה היא בהתאם לכללים היוצרים עבורנו את המסגרת המשותפת לפעולה המיטבית. הכללים והערכים, אשר עומדים בבסיס דמותו של צה"ל מבקשים את טובת המערכת והחיילים כולם למען הגשמת ייעודו של צה"ל. בנייה וצמיחה יכולים להופיע רק אם הם מופיעים בהתאם לתנאים המאפשרים אותם, אם נפעל אחרת, המעשים עלולים להזיק ולהחליש במקום להועיל ולחזק.

כמשרתים בצה"ל, פקודות וכללים רבים מלווים את שירותינו הצבאי. לעיתים אנו עלולים לחשוב שהפקודות הרבות רק מגבילות ומצמצמות אותנו מלהביא טוב והתקדמות. אך ההפך הוא הנכון - כל אותם פקודות וכללים נועדו לאפשר לנו ולסמן עבורנו את הדרך והמרחב הראוי לפעולתנו על מנת לשרת באופן המיטבי ביותר את טובת הכלל והמדינה בהגנה וביטחון. אם כל אחד ואחת מאיתנו יפעל על מנת להביא לידי ביטוי את המיטב שבו בתוך המרחב והמשימה המוגדרת לו ואף יחתור ליטול אחריות ויוזמה ולעשות מעבר לנדרש - נוכל לכל אתגר ונממש את מחויבותנו לאזרחי המדינה למענם אנו פועלים ונלחמים, ככל שיידרש.